andò  guari  che  vistagli  sul  petto  l’ augusta  insegna  del 

pallio,  gioivano,  tripudiavano,  rendevano  grazie  all’Allissi- 
mo,cbe  dopo  lungo  volger  di  tempo  rendeva  alla  loro  Chie- 

sa come  un’imagine  deiraolico  splendore.  Quante  dolci,  ed 
amare  ricordanze  in  un  tempo  stesso!!  Ristorala  fa  la  cat- 

tedra di  S.  Marciano;  ina  la  città  per  funesto  abbaUimento 

di  vicende  politiche  non  fu  più  città,  ma  l’uUima  fra  tutte  le 
siciliane.  Impertanto  cosi  ne  parlavano  le  apostoliche  lette- 

re del  succennaioGri'gorio  XVI,  venute  alia  luce  il  giorno 8 
di  giugno  deirunnol>^:  QuoniamveroEpiscopatuumyqtd 
modo  existuvif  finibus  contrahendis  necesse  omnino  est,  ut 

aliaesedesepiscopalesconslituaniur,  ita  de  noeti  metropoli- 
tana  sede  erigàtda  etiam  prò  Ecclesiarum  suffraganearum 
commodilatecogitatum  est.  Ad  hocautem  ritepraestandum 

l>eropportune  se  offerì  Syracusam  civitas,  guae  quidem,  uti 
ferunt,  septingentesimo  oc  trigesinw  anno  ante  Servatoris 

adcentuiH  a   Corinthiorum  duce  Archia  Uluc  appulsa  colo- 

nia fundata  est,  atque  opum  afflaentia,  doctrinarum,  bo~ 
narumque  artium  studio,  nec  non  armorum  perilùt  miri/i- 
ee  inclaruit.  Fostmoduin  vero  licei  sub  Romanorum  impe- 

rio, ac  praesertim  teterrima  Saracenorwn  incursioAe  labe- 
faclatadepristinohonore  deciderit,  elegantibus  tàmen  usque 
adhuc  aedificiis  oMcta  in  uberrimam  atque  amaenissimam 
seseexplicat  oramad  maris  liltus,  praetersa  multa  habet 

omcUa  tempia,  ac  pubblica  instituta,  tum  quae  ad  religio- 
nem,  tumquae  ad  scentiarum  atque homsiiorumlitterarum 
cultumspóctant,  nec  nonpleraque  hospitia  wfirmis  atque 

egenis  suscipiendis  curandisque.  Jnsu^  porlu  instructa, 
muUorum  militumpraesidio  munita,  incolarum  atque  ad- 
venarum  multifudinem  prae  viarum  commoditate  frequens, 

familiarum  nobilitate  ac  splendore  conspicua,  rerum  com- 
mercio ditata  usque  adeo  floret,  ut  nobiliores  inter  Trina- 

criae  urbes  merito  adnumeretur-  In  ea  vero,praeter  sexpa- 
rochiates  aliasqueminorès  Ecclesias,extat  Cathedrale  Tem- 

plumaffabre  structum  ornatumque  Natqli  Virginis  Deipa- 

rae  dicatum,  et  ab  esimio  Canonicorum  Collegio  celebra- 

tum  tn  divinis  peragendis  officiis.  Illudveropraeclarum  sa- 
ne ac  gloriosum,  quod  ejus  Ecclesiae  Episcopatus  primo  aerae 

christianae  saeculo  apostolica  institutione  insignis,  subin- 
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de  a   Sondo  Murlìano  aposloiorum  Prineipis  dieàpulo  *«- 
tcejAus  est,  cujus  immortalis  anIisUtU  opera  ac  labore  tam\ 
itìtis  ibi  est  Christiana  fides  defissa  radieibus,  ut  bacchante